— 1 —

粤医会〔2025〕130号

关于广东省医学会第十八次计划生育学学术

会议的通知（第二轮）

各有关单位：

我会定于2025年5月16-18日在顺德市召开广东省医学会第十

八次计划生育学学术会议（项目编号：2025481207001）。本次会议

由广东省医学会主办、计划生育学分会承办、广东省生殖医院、广

东医科大学顺德妇女儿童医院（顺德区妇幼保健院）协办。会议主

题为“早孕关爱，保护生育力”，围绕国家健康规划，规范诊疗，积

极行动，改善生殖健康，保护生育能力。大会将邀请国家相关领域

领导和专家围绕生殖健康、生殖内分泌、妇科、男科、生育力保护、

妇幼保健及优生优育等相关学科作专题报告；本次会议征选论文和

科普作品，优秀科普作品将在大会进行决赛，优秀论文将获大会发

言。现将有关会议事项通知如下：

一、会议内容：专题报告、论文交流、专题讨论、科普演讲比

赛等。

二、会议时间：2025年5月16-18日。16日10:00-21:00开始

报到，16日下午至18日上午学术会议，18日下午会议结束撤离。

三、会议地点：广东省佛山顺德海骏达希尔顿酒店（广东省佛

山市顺德区容桂街道桂洲大道中 67 号）。酒店总机：0757-26683333。

四、参会对象：计划生育学分会全体委员及各学组成员、专题

— 2 —

报告者、论文作者，欢迎从事计划生育、生殖内分泌、生殖妇科、

生殖男科、妇科肿瘤、生殖道感染、微创及盆底康复、辅助生殖、

护理等相关专业医务及科研人员参加。

五、收费标准：注册培训费（含资料费、授课费、会场使用费

等）总计800元/人，住宿费标准：550元/天/标双/单（含双早），

会议统一安排食宿，费用自理，按规定回单位报销。

六、学分授予：注册代表均可获得省级Ⅰ类继续医学教育学分

（项目编号：2025481207001）。请携带医疗教育一卡通现场刷卡授

分，会后不予补录。

七、征文与科普作品：会议征文内容涵盖计划生育、生殖内分

泌、生殖妇科、生殖男科、妇科肿瘤、生殖道感染、微创及盆底康

复、辅助生殖、护理及生殖保健等，投稿将于2025年5月8日前截

止。征文投稿邮箱：gdfpzw@163.com，请备注“会议征文”。

生殖健康科普作品围绕早孕关爱，保护生育力的主题，宣传正

确的科普知识。科普内容包括男性和女性生殖常见疾病防治、避孕

节育、孕产期保健、妊娠风险筛查评估、高危孕产妇管理、产后保

健、生殖保健等。参赛形式多样，包括表演类、视频类、演讲类和

图文类等。参赛人员于 5 月 8 日将参赛作品发到会务邮箱

gdfpzw@163.com，请备注“科普作品”；由会务组进行初评后选出优

秀作品参加在顺德市举办的“生殖健康科普大赛”决赛， 设一二三

等奖若干名并表彰奖励。

八、其它会议信息：1、2025年5月16日19:30-20:30在佛山

顺德海骏达希尔顿酒店国际宴会厅3室召开计划生育学分会全体委

员会议及学组会议。2、生殖健康科普大赛决赛： 5 月 16 日

14:00-16:30在海骏达希尔顿酒店3楼国际宴会厅3室。请各委员、

学组成员准时参加，会议内容另见通知。委员有责任和义务组织好

本地区人员参加本次大会。

mailto:gdfpzw@163.com
mailto:gdfpzw@163.com

— 3 —

九、报名方式：1、采用网上预约报名方式，请于2025年5月

8日前登录大会唯一报名网站：https://2025gdmajhsy.sciconf.cn 提前

预注册报名。2、扫描下方会议官网二维码预报名。3、现场报名。

十、联系方式：广东省生殖医院 王奇玲 13539463745、广东医

科大学顺德妇女儿童医院（顺德区妇幼保健院） 欧阳伟业

18575737599；广东省医学会学术管理与组织管理部 庞君宇

18027117062。

备注：您的论文_________________________已被大会采用。

附：已被大会录用的论文题目及作者姓名：

1.………

2.………

有关会议最新消息欢迎浏览广东省医学会网站：www.gdma.cc。

报名二维码

附件：广东省医学会第十八次计划生育学术会议会议议程

广东省医学会

2025 年 4 月 23 日

主题词：学术交流 计划生育学 会议 第二轮 通知

签发：李国营 核稿：陈大富 拟稿：庞君宇

发送：各有关单位 共印：500 份

http://www.gdma.cc

— 4 —

附件：

广东省医学会第十八次计划生育学术会议
会议议程

主办单位：广东省医学会

承办单位：计划生育学分会 大会主席：张欣宗 教授

2025 年 5 月 16 日 海骏达希尔顿酒店 3 楼国际宴会厅 3

“早孕关爱，保护生育力”科普大赛

时间 内容 讲者 主持人

14:00-14:10 开幕式 张欣宗 钟兴明

14:10-14:20 参赛选手 1

郑 峥
14:20-14:30 参赛选手 2

14:30-14:40 参赛选手 3

14:40-14:50 参赛选手 4

14:50-15:10
专家点评：李玉华 周 萍 李智敏

岑倩丽 胡向丹

15:10-15:20 参赛选手 5

郑 峥15:20-15:30 参赛选手 6

15:30-15:40 参赛选手 7

15:40-15:50 参赛选手 8

15:50-16:10
点评嘉宾：王良平 陈亚肖 张四友

罗丽莉 罗 敏

— 5 —

16:10-16:30 总点评：朱伟杰

16:30-17:00 独孤九剑之 deepseek+全场景应用 陈广泰
宋玉华

王奇玲17:00-17:30
新一代科学中心建设理念引领下

的科普新形式
侯瑜琼

19:30-20:00 计划生育学分会第六届常务委员会议 张欣宗

20:00-20:30 计划生育学分会第六届全体委员扩大会议 张欣宗

2024 年 5 月 17 日 海骏达希尔顿酒店 3 楼国际宴会厅 3

时间 内容 讲者 主持人

08:30-08:50 开幕式 黄金智

08:50-09:20
剖宫产瘢痕憩室，一定要修补

吗？
刘欣燕

张欣宗

李庆丰
09:20-09:50

顺应新生育政策，助力全生命周

期的生殖健康服务体系构建
顾向应

09:50-10:20
人工智能在生殖男科领域中的

应用
熊承良 郑立新

姚康寿
10:20-10:50 无精子症的临床管理 唐运革

10:50-11:10
专题会：避孕针的临床应用

刘新琼
茶 歇

11:10-11:40 做好生殖医学科普演讲 朱伟杰 王奇玲

王黎茜11:40-12:10 我与特纳综合征的十年之旅 李 莉

12:10-14:00 午 餐

— 6 —

主会场（海骏达希尔顿酒店 3楼国际宴会厅 3）

14:00-14:30
从妇科看子宫内膜因素与不孕

症处理
古 健

胡道琴

李大志

沈念春

14:30-15:00
结合最新国际权威组织推荐的

绝经管理方案解读
谢梅青

15:00-15:30
从多囊卵巢综合征（PCOS）看肥

胖与生殖
钟兴明

茶 歇

15:40-16:40
单根型皮下埋植避孕剂的临床

应用+操作培训
郑 峥

秦 爽

何 科
16:40-17:40

基于上环术治疗子宫腺肌病的

新方法+操作培训
曾俐琴

17:40-17:50 论文交流 1 罗小婉

彭永排

王小霞

17:50-18:00 论文交流 2

18:00-18:10 论文交流 3

分会场（海骏达希尔顿酒店 3 楼多功能厅 A）

14:00-14:30

胎儿学组分会场

方大俊

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-15:45 专题会

15:45-16:15
胎儿学组分会场

16:15-16:45

— 7 —

16:45-17:15

17;30-19:00 晚 餐

2025 年 5 月 18 日 海骏达希尔顿酒店 3 楼国际宴会厅 3

08:30-09:00 女性下生殖道感染与 HPV 关系 黄金智

刘晓鹏

李 焕

江 帆

09:00-09:30
子宫内膜异位症发病机制看长

期管理
范佳颖

09:30-10:00
辅助监测排卵方法在不孕不育

中的应用
刘明星

论文交流环节

10:00-10:10 论文交流 4 魏蔚霞

李文乐

杨 娟

10:10-10:20 论文交流 5

10:20-10:30 论文交流 6

10:30-10:50 专题研讨会 2 刘 艳

茶歇

10:50-11:20 子宫内膜疾病的筛查和预防 沈 媛
雷南香

姜 碧

刘 颖

11:20-11:50 青春期的挑战与方向 刘军秀

11:50-12:10
慢性子宫内膜炎的诊治及与复

发性流产的关系
李艳秋

12:10-12:30 闭幕式总结、颁奖 李莉